Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 — Vila dos Lavradores- Botucatu-SP CEP 18609-090
Fone: (14) 38141199 CNPJ 46.634.101/ 0001- 15 naybotucatu.sp.gov.br e-mail:

segurancaQbotucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 09 de março de 2022

lImo. Sr. Dr.

Rodrigo Rodrigues
Vereador Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

LEANDRO CARREIRA DESTRO, Comandante Geral da Guarda Civil

Municipal vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 83,

aprovado na Sessão Ordinária de 03/03/2022, de autoria do nobre Vereador Cula —

PSDB, através do qual solicita rondas e fiscalização na Rua das Cerejeiras no bairro do

Convívio, viando coibir barulhos excessivos causados por chácaras de aluguel e

veículos, dizer o que segue:

De acordo com os registro do sistema de atendimento e despacho da

GCM, na referida rua foram realizas 8 (oito) chamadas nos últimos 12 meses, em todas

os atendimento não foram registrados vitimas da situação narrada pelo contato

telefônico.

Tendo ciência dos problemas narrados iremos intensificar as rondas

preventivas pelo local citado bem como acrescentar o local as operações realizadas em

conjunto com a Polícia militar aos finais de semana.

Cabe salientar que a perturbação do sossego publico é uma

contravenção penal prevista em lei federal, porém é necessário que haja vítima para

que o Estado possa se manifestar e atuar no problema.

Atenciosamente, ATA
Leandro Carreira Destro

Comandante Geral Da Guarda Civil Municipal